Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Соликамский автодорожно-промышленный колледж»

(ГБПОУ «Соликамский АПК»)

П Р И К А З

«1 ( ' » (К 2025 г .

г. Соликамск

№  0'(  03  ■'П-

Об организации
государственной итоговой
аттестации в 2025 году

На основании приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 08.11.2021 № 800 "Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего профессионального образования" (в действующей редакции) и
приказа Министерства образования и науки Пермского края от 18 декабря
2024 года № 26-01-06-1348 «Об утверждении списков председателей
государственных экзаменационных комиссий на 2025 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить составы государственных экзаменационных комиссий по
образовательным программам подготовки специалистов среднего звена:

1.1. по специальности 08.02.05 Строительство и эксплуатация
автомобильных дорог и аэродромов по очной и заочной формам обучения:

Председатель

Зам. председателя
Члены комиссии

Секретарь

Щербан Олег Дмитриевич, начальник участка
ООО «Строительная компания
«ХИМСПЕЦСТРОЙ»
Жуланова Елена Васильевна, заведующий
Батракова Ирина Павловна, педагогический
работник колледжа
Крашенинникова Елена Владимировна,
педагогический работник колледжа
Фомина Раиса Михайловна, педагогический
работник колледжа
Анкушина Юлия Петровна, педагогический
работник колледжа

1.2. по специальности 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) по
очной форме обучения:

Председатель Кораблев Алексей Александрович, мастер по
ремонту энергооборудования ОАО «Соликамский

Зам. председателя
Члены комиссии

магниевый завод»
Плотникова Елена Вацлавовна, заведующий
Кошман Антон Андреевич, педагогический
работник колледжа
Бобынина Елена Викторовна, педагогический
работник колледжа
Фирцак Сергей Иосифович, педагогический
работник колледжа

Секретарь Бажина Ольга Валерьевна, педагогический
работник колледжа

1.3. по специальности 20.02.20 Защита в чрезвычайных ситуациях по
очной форме обучения:

Председатель Сученинов Сергей Николаевич, заместитель
начальника службы пожаротушения, начальник
дежурной смены службы пожаротушения, майор
внутренней службы ФПС ГПС ГУ МЧС России по
Пермскому краю, 1 пожарно- спасательный отряд

Зам. председателя
Члены комиссии

Черепанова Анастасия Юрьевна, заведующий
Прибытков Юрий Сергеевич, педагогический
работник колледжа
Осокин Лев Юрьевич, педагогический работник

Секретарь

колледжа
Загадерчук Дмитрий Павлович, педагогический
работник колледжа
Орлова Анастасия Эдуардовна, педагогический
работник колледжа

1.4. по специальности 21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и
газовых месторождений по очной форме обучения:

Председатель Гришин Дмитрий Александрович, заместитель

Зам. председателя
Члены комиссии

начальника ЦЦНГ №11 ООО "Лукойл-Пермь",
Плотникова Елена Вацлавовна, заведующий
Бобынина Елена Викторовна, педагогический
работник колледжа
Емельянова Людмила Николаевна, педагогический
работник колледжа
Орлова Анастасия Эдуардовна, педагогический
работник колледжа

Секретарь Журавлева Екатерина Сергеевна, педагогический
работник колледжа

1.5. по специальности 22.02.06 Сварочное производство по очной
форме обучения:

Председатель Чистогов Дмитрий Владимирович, начальник
участка ЦЦР-5 ООО "Уралкалий- Ремонт"

Зам. председателя
Члены комиссии

Плотникова Елена Вацлавовна, заведующий
Бобынина Елена Викторовна, педагогический
работник колледжа
Емельянова Людмила Николаевна, педагогический

Секретарь

работник колледжа
Фирцак Сергей Иосифович, педагогический
работник колледжа
Судницына Г алина Александровна,
педагогический работник колледжа

1.6. по специальности 23.02.01 Организация перевозок и управление на
транспорте (по видам) по очной и заочной формам обучения:

Председатель Шмальц Максим Андреевич, заместитель

Зам. председателя
Члены комиссии

директора по эксплуатации транспортных средств
ООО «Соликамская заготконтора»
Лейрих Елена Николаевна, заместитель директора
Захаров Денис Александрович, педагогический
работник колледжа
Жуланова Елена Васильевна, заведующий
Корзникова Людмила Александровна,
педагогический работник колледжа

Секретарь Аппельганц Татьяна Петровна,
педагогический работник колледжа

1.7. по специальности 23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно
транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования (по
отраслям) по очной форме обучения:

Председатель Шмальц Максим Андреевич, заместитель

Зам. председателя
Члены комиссии

директора по эксплуатации транспортных средств
ООО «Соликамская заготконтора»
Пегушин Сергей Васильевич, директор колледжа
Макаров Алексей Анатольевич, педагогический
работник колледжа
Привизенцев Сергей Михайлович, педагогический
работник колледжа
Баканчук Юрий Михайлович, педагогический
работник колледжа

Секретарь Кушева Наталья Григорьевна, педагогический
работник колледжа

1.8. по специальности 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт
двигателей, систем и агрегатов автомобилей по очной форме обучения:

Председатель Шмальц Максим Андреевич, заместитель

Зам. председателя

директора по эксплуатации транспортных средств
ООО «Соликамская заготконтора»
Малевич Екатерина Михайловна, руководитель

Члены комиссии
структурного подразделения
Привизенцев Сергей Михайлович, педагогический
работник колледжа
Баканчук Юрий Михайлович, педагогический
работник колледжа
Макаров Алексей Анатольевич, педагогический
работник колледжа

Секретарь Ефимова Екатерина Леонидовна, педагогический
работник колледжа

1.9. по специальности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по
отраслям) по очной форме обучения:

Председатель: Ветчанинова Вера Анатольевна, директор МКУ

Зам. председателя

«Центр бухгалтерского учета Соликамского
городского округа»
Малевич Екатерина Михайловна, руководитель

Члены комиссии:
структурного подразделения
Селянина Мария Сергеевна, педагогический
работник колледжа
Жуланова Елена Васильевна, заведующий
Золотарева Наталья Васильевна, педагогический
работник ГБПОУ БТПТ

Секретарь: Кушева Наталья Григорьевна, педагогический
работник колледжа

1.10. по специальности 43.02.15 Поварское и кондитерское дело по
очной форме обучения:

Председатель: Дубровских Анна Степановна, заведующий

Зам. председателя

производством столовой №4 ООО «Комбинат
питания»
Черепанова Анастасия Юрьевна, заведующий
учебно- производственной службой

Члены комиссии: Скачкова Татьяна Юрьевна, педагогический
работник колледжа
Малышева Светлана Анатольевна, технолог ООО
«Комбинат питания»

Секретарь:

Головков Эдуард Владимирович, педагогический
работник колледжа
Макаренко Ольга Станиславовна, педагогический

работник колледжа

1.11. по специальности 46.02.01 Документационное обеспечение
управления и архивоведение по очной форме обучения:

Председатель: Лебедева Ольга Викторовна, директор МБУК

Зам. председателя
Члены комиссии:

«Соликамский краеведческий музей»
Плотникова Елена Вацлавовна, заведующий
Захарова Валентина Александровна,
педагогический работник колледжа
Загадерчук Дмитрий Павлович, педагогический
работник колледжа
Шипова Ольга Сергеевна, педагогический
работник колледжа

Секретарь: Ивашова Людмила Васильевна, педагогический
работник

2. Утвердить составы государственных экзаменационных комиссий
по образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих
служащих:

2.1. по профессии 15.01.05 Сварщик (ручной и частично
механизированной сварки (наплавки) по очной форме обучения:

Председатель Чистогов Дмитрий Владимирович, начальник

Зам. председателя
Члены комиссии

участка ЦЦР-5 ООО "Уралкалий- Ремонт"
Уросова Ирина Владимировна, заведующий
Бобынина Елена Викторовна, педагогический
работник
Кораблев Александр Анатольевич, сварщик ПАО
«Уралкалий»
Баканчук Юрий Михайлович, педагогический
работник

Секретарь Трифонова Надежда Васильевна, секретарь
учебной части

2.2. по профессии 43.01.09 Повар, кондитер по очной форме обучения:
Председатель Дубровских Анна Степановна, заведующий

Зам. председателя
Члены комиссии

производством столовой №4 ООО «Комбинат
питания»
Уросова Ирина Владимировна, заведующий
Скачкова Татьяна Юрьевна, педагогический
работник
Кречетова Наталья Анатольевна, педагогический
работник
Головков Эдуард Владимирович, педагогический
работник

Секретарь Трифонова Надежда Васильевна, секретарь

учебной части

3. Утвердить состав апелляционной комиссии колледжа:
Председатель Пегушин Сергей Васильевич, директор колледжа
Члены комиссии: Алекберова Телли Биннат кызы, педагогический

работник
Жданкова Любовь Федоровна, педагогический
работник колледжа;
Сушко Наталья Николаевна, педагогический
работник
Гуляева Юлия Вадимовна, педагог-психолог
Якимов Алексей Геннадьевич, педагогический

Секретарь
работник
Утробина Людмила Николаевна, секретарь
учебной части

4. Утвердить расписание проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся в 2025 году (приложения 1,2).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора Лейрих Е.Н.

Директор колледжа
1

С.В. Пегушин

Исп.: заместитель директора
Лейрих Е.Н.

Приложение 1 к приказу
от «'(С >>JUv''WA 2025 г.№ ок )Н £__

Расписание государственной итоговой аттестации
в 2025 году

___________ Очная форма обучения___________

№  груп п ы

Н а и м ен о ва н и е
сп ец и а л ьн о ст и /р а б о ч ей

п р о ф есси и

Д а т а
П р о вед ен и е

Д Э
З а щ и т а

ди п лом н ого
п роект а
/р а б о т ы

С-21-4
08.02.05 Строительство и
эксплуатация автомобильных
дорог и аэродромов

с 09.06.2025
по

11.06.2025

с 20.05.2025
по

21.05.2025

ЭС-21-4 13.02.07 Электроснабжение (по
отраслям)

с 09.06.2025
по

11.06.2025

с 27.05.2025
по

28.05.2025

СВ-22-3
15.01.05 Сварщик (ручной и
частично механизированной
сварки (наплавки)

с 16.06.2025
по 20.06.2025 -

ЗЧС-21-41,
ЗЧС-21-42

20.02.20 Защита в чрезвычайных
ситуациях -

с 18.06.2025
по

20 06.2025

РЭН-21-4
21.02.01 Разработка и
эксплуатация нефтяных и газовых
месторождений

-

с 23.06.2025
по

24.06.2025

СП-21-4 22.02.06 Сварочное производство -

с 25.06.2025
по

26.06.2025

ОП-21-4
23.02.01 Организация перевозок и
управление на транспорте (по
видам)

-

с 16.06.2025
по

17.06.2025

ТЭ-21-4

23.02.04 Техническая
эксплуатация подъемно
транспортных, строительных,
дорожных машин и оборудования
(по отраслям)

с 21.06.2025
по

28.06.2025

с 22.05.2025
по

23.05.2025

ТО-21-4

23.02.07 Техническое
обслуживание и ремонт
двигателей, систем и агрегатов
автомобилей.

с 02.06.2025
по

07.06.2025

с 20.05.2025
по

21.05.2025

Б-22-3 38.02.01 Экономика и
бухгалтерский учет (по отраслям)

с 02.06.2025
по

с 23.06.2025
по

07.06.2025 24.06.2025

ПК-21-4 43.01.09 Повар, кондитер
с 16.06.2025

по
17.06.2025

-

ПД-21-4 43.02.15 Поварское и
кондитерское дело

с 09.06.2025
по

11.06.2025

с 27.05.2025
по

28.05.2025

ДОУ-22-3
46.02.01 Документационное
обеспечение управления и
архивоведение

-

с 19.06.2025
по

20.06.2025

Приложение 2 к приказу
от «J 0  » чТч 2025 г.№ ог~

Расписание государственной итоговой аттестации
в 2025 году

___________ Заочная форма обучения___________

№  груп п ы Н а и м ен о в а н и е  сп ец и ал ьн ост и
Д а т а

П р о вед ен и е
Д Э

З а щ и т а
ди п лом н ого

п роект а
/р а б о т ы

ЗС-21-4
08.02.05 Строительство и
эксплуатация автомобильных дорог
и аэродромов

с 09.06.2025
по

11.06.2025

с 22.05.2025
по

23.05.2025

ЗОП-21-4
23.02.01 Организация перевозок и
управление на транспорте (по
видам)

-

с 27.05.2025
по

28.05.2025